
- -  - •



АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2021 № 553

Курская область, 306120, пос. Солнцево

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Солнцевском районе 
Курской области», утвержденную постановлением 
Администрации Солнцевского района 
Курской области от 03.03.2020 № 101

______В СООТВеТСТВИИ С Приказом Миниг.трргтна чтгп ттттттрпт,-отп  [-1ЛЧПТ.11 |.| ч

России от 29.11.2019 № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта 
малого или среднего предпринимательства социальным предприятием и 
Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего 
предпринимательства, имеющих статус социального предприятия», со статьей 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации Солнцевского района Курской области от 06.11.2013 г. № 585 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ Солнцевского района Курской области», 
постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 
05.11.2014 г. № 543 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Солнцевского района Курской области», Администрация Солнцевского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Солнцевском районе Курской области», 
утвержденную постановлением Администрации Солнцевского района 
Курской области от 03.03.2020 № 101, изложив Перечень мероприятий 
муниципальной программы ^Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Солнцевском районе Курской области» в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению инвестиционной политики, экономики, архитектуры,



строительства, имущественных и земельных правоотношений 
Администрации Солнцевского района Курской области (Никифорова Л.В.) 
обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте 
Администрации Солнцевского района Курской области в 2-х недельный срок 
со дня подписания настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г.Д. Енютин

—



\



Щ!
щ

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие май
районе Курской об|л;

Основные мероприятия Ответственный
исполнитель

|
1

СрOK

Программы Начал
а

реал из 
ации

Оконч
ания

реализ
ации

1 2 3 4
1. Содействие развитию Управление 2020 г. 2023 г.
малого и среднего инвестиционной
предпринимательства в ПОЛИТИКИ,

муниципальных образованиях экономики, Sk
- информированность о видах архитектуркё
поддержки малого и среднего строительств^,
предпринимательства в имущественных
муниципальных образованиях и земельных: * i

правоотношении
Администрации ■1 i
Солнцевского
района Курской
области

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Солнцевском районе Курской области»

I  „ 'ого и среднего предпринимательства в Солнцевском 
астсц)

Ожидаемый 
непосредственный 
р< зультат (краткое 

описание)

■

f - *  Г

Последствия не 
реализации 

муниципальной 
программы, 
основного 

Мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы

И нформированнос 
Hi о видах 
п зддержки малого 

среднего
предцринимательс 
тна в
муниципальных 
о зразованиях.

Снижение 
эффективности 
мер поддержки и 
развития малого и 
среднего
предцринимательс 
тва в
муниципальных
образованиях.
Слабая
информированное
ть
предпринимателей 
по вопросам______

Реализация 
данного основного 
мероприятия 
влияет на все 
показатели 
программы

та
§



---------i--------
|  г; щ

— '— 1---- ^ Горганизации и 
ведения бизнеса

2. Содействие субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
привлечении финансовых 
ресурсов для осуществления 
предпринимательской 
деятельности, модернизации 
производства- поддержка 
проектов в рамках областной 
целевой программы «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Курской области», создание 
новых рабочих мест

Управление
инвестиционной
политики,
экономики,
архитектуры,
строительства,
имущественных
и земельных
правоотношений
Администрации
Солнцевского
района Курской
области

2020 г. 2023 г. Поддержка 
троектов в рамках 
областной целевой 
программы 
«Развитие малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва в Солнцевском 
районе Курской 
области», 
создание новых 
рабочих мест.

Снижение 
эффективности 
мер гос. 
поддержки.

Прирост оборота 
малого и среднего 
предпринимательс 
тва.
Доля продукции,
произведенной
субъектами
малого и среднего
предпринимательс
тва, в общем
объеме
продукции,
произведенной в
районе.

3. Формирование 
положительного имиджа 
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества бизнеса и 
власти, приобретение 
оргтехники для реализации 
вышеуказанных мероприятий 
-участие в ежегодном 
областном форуме малого и 
среднего предпринимательства 
«День предпринимателя 
Курской области», Участие в

Управление
инвестиционной
политики,
экономики,
архитектуры,'
строительства,
имущественных
и земельных
правоотношений
Администрации
Солнцевского
района Курской
области

2020 г. 2023 г. Участие в 
ежегодном 
областном форуме 
малого и среднего 
предпринимательс 
тва «День 
предпринимателя 
Курской области». 
Участие в 
ежегодном 
областном 
конкурсе «Малый 
и средний бизнес

Снижение 
предпринимательс 
кого имиджа 
Курской области. 
Слабая
информированное
ть
предпринимателей 
по вопросам 
организации и 
ведения бизнеса.

Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва, принявших 
участие в 
выставках, 
ярмарка, форумах 
и иных 
мероприятиях 
Количество 
мероприятий, 
проведенных в

ежегодном областном 
конкурсе «Малый и средний 
бизнес Курской области- 
глазами прессы», в областных 
выставочно-ярмарочных 
мероприятиях.

К урской области - 
глазами прессы», 
в областных 
выставочно
ярмарочных 
n ероприятиях.

целях
популяризации 
предпринимательс 
кой деятельности

4. Консультационная
под держка субъектов малого и
среднего
предпринимательства. 
Проведение информационно
консультационных 
мероприятий по разъяснению 
условий и порядка получения 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства статуса 
«социальное предприятие» в 
соответствии с Приказом 
Минэкономразвития № 773 от 
29.11.2019 г.

Управление
инвестиционной
политики,
экономики,
архитектуры,
строительства,
имущественных
и земельных
правоотношений
Администрации
Солнцевского
района Курской
области •

2021 г. 2023 г. 1 [нформационное 
с беспечение 
с убъектов малого 
I среднего 
I редпринимательс 
тва

S. ■

Содействие 
созданию 
дополнительных 
рабочих мест

Реализация 
данного основного 
мероприятия 
влияет на 
показатели 
программы

5. Проведение 
информационно
консультационных 
мероприятий с субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включенных в реестр 
социальных 
предпринимателей, по

Управление
инвестиционной
политики,
экономики,
архитектуры,
строительства,
имущественных
и земельных
правоотношений

2021 г. 2023 г. Информационное 
обеспечение 
оубъектов малого 
я среднего 
предпринимательс 
гва

Не использование
финансовой
поддержки

Без
дополнительной 
финансовой 
поддержки 
прирост оборота 
малого и среднего 
предпринимательс 
тва будет ниже.



предоставлению комплексных 
услуг центра «Мой Бизнес», а 
также финансовой поддержки, 
оказываемой комитетом 
промышленности, торговли и 
предпринимательства Курской 
области.

Администрации 
Солнцевского 
района Курской 
области

|
I L i

I

№
В

|шкш

Р




